d Inną ręką nadpisany x - znak błędnego zapisu; w t. III s. 83 jest: onerata, lecz w t. II 
k. 32r jest oberrata.

c Karta przedarta, liczne rdzawe plamy i dziurki po kornikach.
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25.(9)

Radom, 28 kwietnia 1711

Karol Wąsowicz, podkomorzy sandomierski, potwierdza zapis dla ubogich 
w przytułku (szpitalu) Wieniawskim, sporządzony w języku polskim w Wieniawie 
dnia 29 września 1707 roku. [por. nr 24]

Approbationis certae ordinationis pro alimento pauperum Wieniauiensium factae 
tenor talis = a'Comparensa {19} personaliter coram officio et actis praesentibus 
castrensibus capitanealibus radomienfsibus] magnificus Carolus Wąsowie, 
succamerarius generalis terrarum et districtuum palatinatus Sandomirien[sis], sanus 
et recedendo recognovit. Quia ipse zelo pietatis ductus in expiationem peccatorum 
suorum dispositionem seu ordinationem certam in alimentum pauperum personarum 
trium circa ecclesiam in xenodochio Wieniauienfsi] existentium prout eadem 
dispositio Polonico idiomate de actu et data ipsius in Wieniawa die vigesima nona 
Septembris anno millesimo septingentesimo septimo conscripta manuque sui 
recognoscentis propria subscrip[ta] praemissa in se fusius obloquenftis], in omnibus 
eiusdem dispositionibus, conditionibus, punctis, clausis nexu, vadio, foro et 
ligamentis generaliter universis in toto approbat, confirmat et ratificat, eandemque 
dispositionem et praesentem inscriptionem roboratoriam observare tenere et 
satisfacere successores suos obligat secus facientibus forum officii praesentis ad 
respondendum assignando. Actum in castro Radomiensi feria tertia post dominicam 
Jubilate proxima anno domini millesimo septingentesimo undecimo. Ex actis 
castrensibus capitanealibus Radomienfsibus] rescriptum. Correxit Jurkowski, manu 
propria. Loco + sigilli. Legit Siarcżyński.

26. (33)
Wieniawa, 15 marca 1715

Dekret reformacyjny, czyli zalecenia po wizytacji kanonicznej kościoła parafial
nego w Wieniawie

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Radomiensia3 personaliter 
veniens admodum reverendus Jacobus Sykulski, curatus in Wieniawa, obtulit eidem 

a'a Pokreślone. Na lewym marginesie inną ręką: NB. Inscriptio pro pauperibus pet 
m[agnifi]cum Carolum Wąsowicz, succamerarium Sandomirien[sem].

W kopii zamieszczonej w T. II k. lir znajduje się adnotacja: Anno 1721 20 Martii® 
Actu Visitationis productum: Matthaeus Marchocki, Archidiaconus Cureloviensis. mpp 
[manu propria].

officio et ad inserendum in acta praesentia porrexit decretum visitationis pro parte 
ecclesiae Wieniavien[sis], cuius tenor sequitur talis = Decretum reformationis pro 
ecclesia parochiali Wieniavienfsi], in actu visitationis commissorialis die decima 
quinta mensis martii anno domini millesimo septingentesimo decimo quinto 
expeditae conscriptum; omni cura satagendum est sacerdoti, ut omamentum illud, et 
decus characteris sui datum ipsi, in hac vita perficiat gloriose quandoquidem ille 
quandam habet aetemitatem a Christo sibi communicatam, unde exnunc (71) 
admoneri censetur, omnia desideria eius affectus et vota functiones et ministeria ab 
ipso aetemitati vovenda esse, quia est aetemitati conservatus prout sanctus 
Cyprianus, sacerdotes Dei et Christi sumus, non invenio, quern magis sequi, quam 
Deum et Christum debeamus. Ut itaque sequatur Christum admodum reverendus 
Stanislaus Parkowski, parochus in Wieniawa, ad haec exequenda eundem 
obligamus. Primob . Vicarium ad se iuvandum in laboribus ecclesiasticis et 
promovendum cum eo competentius cultum divinum fovere sine omni mora 
tenebitur. Secundo. Sepimenta caemeterii et ossorium putrefacta reparari curabit. 
Tertio. Decimas manipulares tarn pro se, quam vicario in Libro Beneficiorum 
praescriptas, quas percipiunt domini haeredes et possessores Wieniawa, Kłodno et 
Jabłonica, Brudnow [etc] cum summo ecclesiae detrimento, indilate iure vindicet, 
memor iuramenti circa institutionem praemissi et repetat nec easdem in pecuniarias 
immutet, sub paenis contra alienatores bonorum ecclesiasticorum sancitis. Quarto. 
Hortulanos quatuor ex vi erectionis ecclesiae adscriptos in haereditate villae 
Wieniawa, quos curia avulsit et sibi appropriavit, pariter et agros, unum quidem 
versus occidentem in campo positionem oppidi Skrzynno respicienftem] latitudinis 
sexaginta sulcorum, et in longitudinem quinque stadiorum iacentem, secun{72}dum 
vero versus orientem arvum, seu Niwa dictum, latitudinis quadraginta sulcorum, et 
sex stadiorum in longitudinem sese protendentium nulliter cum summa ecclesiae 
iniuria ademptos recuperare et possessioni ecclesiasticae redintegrare, quam totius 
ab iniquis detentoribus satagat. Quinto. Censum a summa duorum millium per 
illustrem olim magnificum Carolum Wąsowicz, succamerarium palatinatus 
Sandomirienfsis] generałem, super bonis villae Omiecin inscripta provenienftem] 
exigere et inscriptionem praefatam authoritate ordinaria approbari, obligationi- 
busque intuitu illius satisfacere non intermittat. Sexto. Ratione summarum unius 
quidem centum quinquaginta marcarum super bonis Skrzyńsko et Lipna haerentium 
alterius vero trecentorum florenforum] Polonfnicalium] super bonis villae Jabłonica 
inscriptae, item summae centum florenorum super bonis villae Wieniawa, ac 
summae centum sexaginta marcarum et duarum sexagenarum super bonis Brudnow, 
Wola Brudnowska et Piecz assecuratae, dominos possessores et haeredes excutiat, et

a Na lewym marginesie tą samą ręką: Decretum reformationis. Karty, na których zapisano 
tutaj „dekret”, są poplamione, miejscami wyblakłe, ze śladami po komikach; tekst częścio
wo wszyty. Mankamentów tych nie mają kopie w t. II - k. 9-11 i 25-27.

b Ten i wszystkie pozostałe liczebniki - podkreślone. 
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census ab ultima quietatione retentos repetat, ipsi serio praecipimus. Septimo. 
Pauperes in hospitali non discolos nec ebrietati deditos retineat et hortum pro 
fundatione ipsis inscriptum in villa Jabłonica recuperet et commoditati eorundem 
provideat, ipsum obligamus. Octavo. Doctrina catholicac populum parochianum 
informare et mysteria Sanctissimae Trinitatis et Incamationis Salvatoris Domini 
nostri explicare non negligat. Nono. {73} Piscinam propriam ecclesiae, in cuius 
possessione curia est, recuperare studeat. Decimo. Pro conscribendis inscriptionibus, 
iuribus, testamentis pro ecclesia Wieniavienfsi] militantibus librum bene 
compactum, in quo inseri, inscribi et compilari omnia possint, conficiat, caeteraque 
quaed ad maiorem Dei gloriam, utilitatem ecclesiae et commoditatem populi 
parochiani spectare dignoscentur, ad executionem deducere intra decursum sex 
mensium sub poenis per illustrem et admodum reverendum dominum officialem 
Opocznenfsem] extendendis, decretoque praesentfi] reformationis nostrae, ut 
satisfaciat, ipsum obligamus. In quorum fidem act[um] et dat[um] in curia plebanali 
Wieniavienfsi], anno et die, quibus supra. Paulus Woycikowic, custos et officialis 
canonicus Lovicienfsis], commissarius visitator, manu propria /.locus sigilli gentilitii 
illius./. Originale vero eiusdem circa acta relictum est. Actum in castro Radomien[si] 
feria tertia post dominicam Judica quadragesimalem proxima, anno domini 
millesimo septingentesimo quadragesimo octavo, /locus sigilli/ Ex actis 
castren[sibus] capita[nealibus] Radomienfsibus] rescriptum. Correxit Gowarzewski, 
legit Kamocki.

27. (26)
Radom, 16 marca 1717

Taryfa podatku pogłównego w parafii Wieniawa z dóbr Kłodno i Jabłonica.

Officium praesens castrense capitaneale Radomiense ad affectationem partis, 
cuius interest, punctum taryffae ex thesauro Regni depromptae in parochia 
Wieniawa ex bonis Kłodno et Jabłonica ad eandem parochiam spectan[tibus], sub 
actu infemis specificato una cum offerente ad acta pera oblatam of{53]ficiih 
praesenftis] porrecta infrasciptum, cuius tenor sequitur tabs = Parochia Wieniawa. 
Villa Wieniawa generosi Rożen cum curia złotych jedenaście, groszy dwadzieścia 
i jeden, pieniążków sześć; a personis praedialibus et villanis numero dwadzieścia 
jeden, złotych dwadzieścia ośm, groszy dwadzieścia ośm. Villa Ryków generosae 
Manowska, a villanis numero jedenaście, złotych piętnaście, groszy cztery, 
pieniążków dwanaście. Sors magnifici Dąbski, ex curia złotych cztery, groszy